PAULUS EPISCOPUS  
SERVUS SERVORUM DEI  
UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS  
AD PERPETUAM REI MEMORIAM

DECRETUM DE PRESBYTERORUM MINISTERIO ET VITA  
PRESBYTERORUM ORDINIS

## Prooemium

1.

PRESBYTERORUM <Pl! s: 5,3;7,3 (nullus);11,1; cfr s sacerdos: 12,1:16,2; pl: 4,1; 6,2; 7,1 (bis); 8,2; 9,1; 11,1(bis);12,1.4; 13,3,4; 14,2; 16,3 (ter); 17,2,3 (bis); 19,4; 21,1,2; sost: 2,1,3; 7,1; 8,3; 10.1; 11,1; 14,3; 16.1.2.3; 22.3> ORDINIS in Ecclesia excellentiam iam pluries haec Sacrosancta Synodus in memoriam omnium revocavit. [1] Cum tamen huic Ordini in Ecclesiae Christi renovatione partes maximi momenti et in dies quidem difficiliore assignentur, perutile visum est fusius et profundius de Presbyteris tractare; ea quae hic dicuntur omnibus Presbyteris applicantur, speciatim iis qui curae <1;3; 6,3,4 (bis); 7:1; 8:1; 9,2,3; 17,1; 19,3; curare: 6,2;20,1> animarum < gpl 1; 8,1;11,1; 13,4; 21,2 > inserviunt, congrua congruis referendo ad religiosos Presbyteros quod attinet. Presbyteri enim, sacra Ordinatione atque missione, quam ab Episcopis recipiunt, promoventur ad inserviendum Christo Magistro < διδάσκαλος Matt 8:19; 9:11; 10:24f; 12:38; 17:24; 19:16; 22:16, 24, 36; 23:8 (ὁμεις δὲ μὴ κληθῆτε, Ῥαββί· εἰς γὰρ ἐστὶν ὁμῶν ὁ διδάσκαλος, πάντες δὲ ὁμεις ἀδελφοὶ ἐστε); 26:18; Mark 4:38; 5:35; 9:17, 38; 10:17, 20, 35; 12:14, 19, 32; 13:1; 14:14; Luke 2:46; 3:12; 6:40; 7:40; 8:49; 9:38; 10:25; 11:45; 12:13; 18:18; 19:39; 20:21, 28, 39; 21:7; 22:11; John 1:38; 3:2, 10; 8:4; 11:28; 13:13f (ὁμεις φωτεινὲ με Ὁ διδάσκαλος καὶ Ὁ κύριος, καὶ καλῶς λέγετε, εἰμὶ γάρ. <sup>14</sup>εἰ οὖν ἐγὼ ἐνίψα ὁμῶν τοὺς πόδας ὁ κύριος καὶ ὁ διδάσκαλος, καὶ ὁμεις ὀφείλετε ἀλλήλων νίπτειν τοὺς πόδας.); 20:16 >, Sacerdoti < ἀρχιερεὺς : Heb 2:17; 3:1; 4:14. 15; 5:1, 5, 10; 6:20; 7:26.27.28; 8:1, 3; 9:7, 11, 25; 13:11; ἱερεὺς Heb 5:6; 7:1. 3, 11, 14f, 17, 20f, 23; 8:4; 9:6; 10:11, 21; cfr Rev 1:6; 5:10; 20:6 > et Regi <... John 1:49; 6:15; 12:13, 15; 18:33, 37, 39; 19:3, 12, 14f, 19 (Ἰησοῦς ὁ Ναζωραῖος ὁ βασιλεὺς τῶν Ἰουδαίων), 21 >, cuius participant <1,2;2,1,3;5,1,2,3;7:1,3; 8,1; 9,1.6; 10; 13,3;16,3 > ministerium, quo Ecclesia in Populum Dei < LG 4 ‘Così la Chiesa universale si presenta come « un popolo che deriva la sua unità dall'unità del Padre, del Figlio e dello Spirito Santo » >, Corpus < σώμα ... Rom 12: 4f; 1 Cor 10:16f; 11:24, 27, 29; 12:12ff, 22ff, 27; 13:3; 15:35, 37f, 40, 44;... Eph 1:23; 2:16; 4:4, 12, 16; 5:23, 28, 30; > Christi et Templum < ναός ... 1 Cor 3:16f; 6:19; 2 Cor 6:16; Eph 2:21; 2 Thess 2:4; Rev 3:12; 7:15; 11:1f, 19; 14:15, 17; 15:5f, 8; 16:1, 17; 21:22 > Spiritus Sancti, hic in terris, indesinenter aedificatur < οικοδομῶ Matt 7:24, 26; 16:18; 21:33, 42; 23:29; 26:61; 27:40; Mark 12:1, 10; 14:58; 15:29; Luke 4:29; 6:48f; 7:5; 11:47f; 12:18; 14:28, 30; 17:28; 20:17; John 2:20; Acts 7:47, 49; 9:31; 20:32; Rom 15:20; 1 Cor 8:1, 10; 10:23; 14:4, 17; Gal 2:18; 1 Thess 5:11; 1 Pet 2:5, 7 >. Quapropter, ut in adiunctis pastoralibus et humanis persaepe tam funditus mutatis eorum ministerium efficacius sustineatur atque eorundem vitae melius provideatur, Sacrosancta haec Synodus quae sequuntur declarat ac decernit.